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MINI'STRIA E KULTUR1;;S 

TEATRI KOMBET AR I OPERAS, BALETIT DUE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DUE SUIRBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORI I SUERBIMEVE 

Nr.~rot 

l 
Tirane, me !!!lJ / (,/2023 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operas, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne mbeshtetje te ligjit nr. 7961, date 

12.07.1995 "Kodi- Punes i RSH", i ndryshuar; Ligjit Nr.10 352, date 18.11.2010 "Per Artin dhe 

Kulturen" i ndryshuar; VKM-se Nr. 176, date 29.03.2006, "Per botimin e buletinit te njoftime~e 

publike"; Urdher te Kryeministrit nr 140, date 28.03.2014 "Per miratimin e struktures dhe te 

organikes se TKOBAP-se"; Statutit te Institucionit te TKOBAP miratuar me urdher te Ministrit te 

Ministrise se Kultures nr. 166, date 27.04.2015 neni 15 germa c; Rregullores se Brendshme "Per 

Organizimin dhe Funksionimin e TKOBAP-se" me nr.1850 prot date 25.07.2014, shpall vendin 

vakant per pozicionin e punes: 

-Orkestrant Kategoria e Pare (instrumenti fIZarmonike) ne Sektorin e Orkestres prane 

Dreitorise Artistike te Ansamblit te Kengeve dhe Valleve Popullore. 

-KandidatVia duhet te ploti!soii! kushtet per konkurim si viion: 

1. Te jete shtetas shqiptar; 
2. Te kete zotesi te plote per te vepruar; 

3. Te jete ne kushte shendetesore qt! e lejon te kryeje detyren e provuar me dokumentacioilin 

perkates; 
4. Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 

profesionale per vendin perkates te punes; 

5. Te mosjete denuar me vendim ti:! formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundervajtje penale me dashje e certifikuar nga shteti; 

6. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore. 

Audicioni pir k!t! vend vakant do ti mbahet of sallln e orkestres se DAAKVP brenda 

ambienteve ti! TKOBAP n! dat!n 15/12/2023, ora 09:00. 



-' 

gjithe artistet qe jane te interesuar per t'iu nenshtruar audicionimit, duhet te dorezojne 

prane zyres se protokollit te Institucionit te TKOBAP-se deri ne daten 08.12.2023, ora 14:00 

dokumentacionin e k@rkuar si me poshte: 

Dokumentacioni: 
1. Te jete diplomuar ne Akademine e Arteve-dega Fizarmonike (preferohet ne nivelin 

Master); 

2. Te njohe mire karakteret popullore te Shqiperise se Mesme, te Veriut dhe te Jugut; 

3. Te kete eksperience ne koncerte, recitale ose ne masterclass-e; 

4. Preferohet qe kandidatet te jene deri ne moshen 35 vje~ me qellim uljen e moshes mesatare 

te artisteve qe jane pjese e Sektorit te Orkestres te Drejtorise Artistike te Ansamblit te 

Kengeve dhe Valleve Popullore. 

*Mosparaqitja e plote dhe ne kohe e dokumentave sjell skualifikim te kandidatit. 

Programi artistik: 

1. Shkalle sol+ me relativet 

2. Arpezhet 

3. Nje pjese e lire per nga vete konkurenti 

4. Lexim "A prima vista" 

5. V allja "Vallezim Qypave" 

6. Vallja "Vallja e Kosoves, Rrugova" 

7. "Valle Tek Burimi" 

8. Kenga "Isha vetem tu mendu, qenke veshur mete bardha" 

9. Kenga "Te desha me hakikat" 

10. Kenga "Bishtalecat" 

11. Kenga "Hapi syte e zeze" 

12. Kenga "Hajredin Pasha" 

Adresa: Sheshi "Sk~nderbej", Tiran~ www.tkob.gov.al 



- Komisioni ruan te drejten qe te degjoje te gjithe ose nje pjese te programit te konkursit. 

Per sqarime te metejshme, ju lutem mos hezitoni te na kontaktoni ne adresen: 
sekretaria@tkob.gov .al 

DREJTORE E PERGJITHSHME 

Adresa: Sheshi "Sk~ndcrbej", Tiran~ www.tkob.gov.al 
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